I-' ' a - .. - ..- Í

;--;- ._.-`._ ,- _

I
\ RUA VICENTE PISSINATI,71- ÁGUIA BRANCA - ES - BRASIL - CEP 29T95-000 - CNPJ 31.796.584ƒ0001-8? LÁ (27) 3745-135?

\

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
' I ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
.J'
,TI-:facil

LEI N° 1.042/ 2012

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DE 2012 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

o PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIA BRANCA, Estado do
Espirito Santo, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Credito
adicional suplementar no valor de RS 143.700,00 (cento e quarenta e très mil e setecentosreais) em conformidade com o artigo 43 da Lei n° 4.320/64, visando o reforço das seguintes
dotações orçamentárias do Orçamento vigente:

009009.1030200332.053 - CONTRIBUIÇÕES Ao CIM NOROESTE -
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE ES
333714100000 - CONTRIBUIÇÕES
FICHA: 0000029 - R$ 40.000,00

009009.1030200342.055 - EXAMES, PRÓTESE DENTARIA, ÓCULOS,
MEDICAMENTOS P/FARMÁCIA BÁSICA E oUTRoS
333903200000 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
FICHA; 0000037 - R$ 43.000,00

009009.1030100302.050 - MANUTENÇÃO Do ESF - ESTRATÉGIA DE
SAÚDE DA FAMILIA
333903900000 - ouTRos SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
FICHA: 0000019 - RS 10.000,00

\

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

009009.1030500352.057 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE
vIGILÃNcIA sANITÁRIA
333903600000 - oUTRos SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
FICHA:0000047 - RS 1.500,00

0090001030200343035 - AQUISIÇÃO DE AMBULÃNCIA E/oU iCULo
PARA SERvIços DE sAUDE
344905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
FICHA: 0000044 - Rs 49.200,00

Art. 2° - A presente suplementação viSa a execução de despesa Corn O
desenvolvimento de ações junto a Secretaria Municipal de Saúde (Contribuições ao CIM
noroeste, pagamento de exames, próteses dentárias` Óculos, medicamentos para farmacia
basica, atividades de vigilância Sanitária, aquisição de veiculo e outras).

Art. 3° - Esta Iei entra em vigor na data de Sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca, 24 de maio de 2012.

f
ANGELOA T NICÉÍORTELETTI

Pre 'o Municipal

\ RUA vICENTE PISSINAT|.?1¬ ÁGUIA BRANCA H ES - BRASIL - CEP 20705-000 - cNPJ 31.?00.504r0001-BT - TELEFAx; (27) sms-1357 /